

ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS CORRIENTE

S.I.C.A.Z.

FECHA: 08-01-19

LISTA: COB253

PAGINA: 1

OFICIAL:

DICIEMBRE DE 2018

RESUMEN POR CAPITULOS

CODIGO / DESCRIPCION	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (D) % s/CD	OBLIGACIONES NETAS (O) % s/CD	PAGOS NETOS (P) % s/O	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTES DE CREDITO (CREDITO NO GASTADO) (CD - O)
	INICIALES (C)	MODIFICACION (MPG)	DEFINITIVOS (CD)					
1 GASTOS DE PERSONAL.	235.681.165,00	-53.466,63	235.627.698,37	233.900.777,71 99,26 %	233.783.797,46 99,21 %	227.914.171,28 97,48 %	5.869.626,18	1.843.900,91
2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS.	299.019.293,00	11.006.161,08	310.025.454,08	291.056.265,60 93,88 %	284.941.277,84 91,90 %	264.010.643,09 92,65 %	20.930.634,75	25.084.176,24
3 GASTOS FINANCIEROS.	13.161.900,00	607.481,00	13.769.381,00	13.053.707,15 94,80 %	13.053.707,15 94,80 %	12.147.498,82 93,05 %	906.208,33	715.673,85
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	60.454.421,00	407.880,20	60.862.301,20	56.684.994,51 93,13 %	56.683.504,51 93,13 %	44.831.425,81 79,09 %	11.052.078,70	4.178.796,69
5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	6.841.566,00	-6.830.542,15	11.023,85	0,00 0,00 %	0,00 0,00 %	0,00 0,00 %	0,00	11.023,85
OPERACIONES CORRIENTES	615.158.345,00	5.137.513,50	620.295.858,50	594.695.744,97 95,87 %	588.462.286,96 94,86 %	548.903.739,00 93,27 %	39.558.547,96	31.833.571,54
6 INVERSIONES REALES.	55.728.405,00	20.966.853,75	76.695.258,75	37.822.209,35 49,31 %	32.091.290,82 41,84 %	28.932.072,33 90,15 %	3.159.218,49	44.603.967,93
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	13.410.079,00	2.610.805,81	16.020.884,81	13.024.132,19 81,29 %	13.024.132,19 81,29 %	4.242.860,14 32,57 %	8.781.272,05	2.996.752,62
OPERACIONES DE CAPITAL	69.138.484,00	23.577.659,56	92.716.143,56	50.846.341,54 54,84 %	45.115.423,01 48,65 %	33.174.932,47 73,53 %	11.940.490,54	47.600.720,55
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	684.296.829,00	28.715.173,06	713.012.002,06	645.542.086,51 90,53 %	633.577.709,97 88,85 %	582.078.671,47 91,87 %	51.499.038,50	79.434.292,09
8 ACTIVOS FINANCIEROS.	11.786.574,00	87.850,00	11.874.424,00	11.482.185,12 96,69 %	11.482.185,12 96,69 %	11.429.844,67 99,54 %	52.340,45	392.238,88
9 PASIVOS FINANCIEROS.	56.910.277,00	0,00	56.910.277,00	56.910.264,27 99,99 %	56.910.264,27 99,99 %	56.910.264,27 100,00 %	0,00	12,73
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	68.696.851,00	87.850,00	68.784.701,00	68.392.449,39 99,42 %	68.392.449,39 99,42 %	68.340.108,94 99,92 %	52.340,45	392.251,61
TOTAL PRESUPUESTO	752.993.680,00	28.803.023,06	781.796.703,06	713.934.535,90 91,31 %	701.970.159,36 89,78 %	650.418.780,41 92,65 %	51.551.378,95	79.826.543,70